
400
AÑOS Facultad de

Odontología

Universidad
Nacíonat
de Córdoba

1613-2013 FO

!iza 28M _ •• &$ tlli:&i

VISTO:

Los exptes. 21275/2013, 11337/2013 y 14353/2013, por los
cuales se proponen actividades académicas optativas para el Plan de
Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSE.JO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de las
actividades académicas optativas que se mencionan a
continuación, cuyos programas y detalles obran
respectivamente, en los expedientes 21275/2013,
11337/2013 y 14353/2013:

• Actividad Optativa: "Epidemiología de las infecciones y
enfermedades de transmisión sexual {ITS- ETS)".

• Docente a cargo: Dr. Luis Augusto Olmedo
• Cátedra: Microbiología
• Carga horaria: 30hs.
• Requisitos para la inscripción: Ser estudiante, egresado o agregado

con fines de perfeccionamiento en la Carrera de Odontología.

• Actividad Optativa: "Terapia periodontal de soporte".
• Docente a cargo: Dra. Miriam Grenón
• Cátedra: Periodoncia "A".
• Cargahoraria: 15hs.
• Requisitos para la inscripción: Haber regularizado o aprobado

Periodoncia.



....--_ .._---

¡"".!,.: ~!\>
:f'~''~%:;::-~

1613·2013

400
AÑOS

FO
Facultad de
Odontología

Universidad
Nacional
de Córdoba

• Actividad Optativa: "Genética Bioquímica".
• Docente a cargo: Dra. Lidia Dora Martínez.
• Cátedra: Química Biológica
• Carga horaria: 20hs.
• Requisitos para la inscripción: Haber aprobado el primer año de la

Carrera de Odontología.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A NUEVE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL
AÑO DOS MIL TRECE.

f. ra. MIRTA M. SPADILlERO de LUTRI
SECRETARIA~DEMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
UNIVERSIDAD f\.ACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 100
CF/et


